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 Porosły, dnia 20.02.2024 r. 

 

 

PIR.A.P/ 48 /2024 

 

Pan 

Mikołaj Drożała 

Podsekretarz Stanu  

w Ministerstwie Środowiska i Klimatu 

 

 

Szanowny Panie Ministrze! 

 

Podlaska Izba Rolnicza zaniepokojona jest planowanymi zmianami w prawie 

łowieckim, a w szczególności objęciem części gatunków ptaków zakazem polowań oraz 

ograniczeniem stosowania noktowizji podczas łowów. 

Tak jak myśliwi sprzeciwiamy się w/w działaniom i domagamy się konsultowania tych 

zmian również przy udziale rolników. Z racji tego, że zarówno jak polowania i szkody 

łowieckie mają miejsce niejednokrotnie na gruntach rolnych to uważamy za zasadny udział 

rolników w pracach zespołu ds. reformy gospodarki łowieckiej. 

Wielokrotnie izby rolnicze z całego kraju występowały do Ministra Środowiska o 

wprowadzenie zmian w przepisach o ochronie przyrody, aby umożliwić rolnikom uzyskanie 

odszkodowań za szkody wyrządzone w uprawach rolnych i stawach przez ptaki chronione. 

Za szkody wyrządzone przez żurawie i krukowate nie przysługują odszkodowania, a 

rolnicy nawet kilkukrotnie muszą odsiewać uprawy. Ogromny nakład pracy i środków 

finansowych na ziarno, nawozy, paliwo nie skutkują zbiorem dobrego plonu. Natomiast 

populacja w/w ptaków z uwagi na brak odstrzału rośnie z roku na rok. 

W naszej ocenie moratorium na ptaki jest niezrozumiałe. W Europie są aż 82 gatunki 

ptaków łownych, w Niemczech 30, a w Polsce jedynie 13 i żaden z nich nie jest zagrożony 

wyginięciem. 

Natomiast w kwestii polowań na dziki, uważamy za mocno przesadzone twierdzenie, 

że polowania sprowadzają się do rzezi. Każdy szanujący się myśliwy nie poluje na ciężarne 

lochy, gdyż jest to sprzeczne z etyką łowiecką.  
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Niezasadne jest też ograniczanie możliwości polowania z noktowizją, którą 

wprowadzono na wniosek m.in. Podlaskiej Izby Rolniczej w związku z rozprzestrzeniającym 

się ASF. Optoelektronika służy bezpieczeństwu wykonywania polowania. Dzięki noktowizji i 

termowizji myśliwi odróżniają gatunki, polując po zmroku. Noktowizja najbardziej przydaje 

się w czasie zasiewów i ogólnie podczas pilnowania upraw, kiedy zwierzęta wyrządzają 

najwięcej szkód. Pozwala także określić płeć dzików. 

Ponadto po raz kolejny już wnioskujemy o zniesienie moratorium na łosia i 

umożliwienie polowania na wilki.  

Delegaci PIR od wielu lat obserwują wzrost populacji łosi i jednocześnie zwiększającą 

się co roku liczbę szkód wyrządzanych przez tę zwierzynę  w uprawach i płodach rolnych. Do 

tego zwiększona liczebność łosi zauważalna jest także na drogach, co często kończy się 

poważanymi wypadkami, często śmiertelnymi. Obecnie po ponad dwudziestu latach od 

wprowadzenia moratorium na odstrzał łosi populacja tych osobników wzrosła ponad 

dwudziestokrotnie. 

Co się tyczy wilka to już w styczniu b.r. samorząd rolniczy występował w sprawie 

podjęcia działań mających na celu ograniczenie populacji wilka w Polsce i konieczność 

zminimalizowania kontaktów między wilkami a ludnością wiejską, i problemów z zagryzaniem 

przez nie zwierząt hodowlanych oraz ochroną zdrowia publicznego. Celem tych działań jest nie 

tylko ochrona zdrowia publicznego, ale również minimalizacja strat wśród zwierząt 

gospodarskich i towarzyszących, a także wsparcie rolników, których działalność jest dotknięta 

skutkami gwałtownego wzrostu populacji wilków. 

Wilki coraz częściej zbliżają się do terenów zabudowanych, co niesie ze sobą 

potencjalne zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi. Incydenty, w których wilki przeprowadzają 

ataki na zwierzęta gospodarskie, podważają sens utrzymania obecnego statusu ochronnego dla 

tych drapieżników. 

Mając na względzie powyższe wnioskujemy o wzięcie pod rozwagę naszych uwag 

podczas wprowadzania zmian do prawa łowieckiego oraz przyjęcie przedstawicieli samorządu 

rolniczego do zespołu ds. reformy gospodarki łowieckiej. 

 

                                                                                                      Z poważaniem 

  


